16.11.2021, 08:43 Постановление Правительства Алтайского края от 24.09.2021 N 354 "О внесении изменений в постановления Админ…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3B291CB52FBD35311F3D19ECC604A7D6&SORTTYPE=2&BASENODE=23568-5&… 1/3

ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2021 г. N 354

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ ОТ 26.06.2007 N 278, ОТ 05.02.2008 N 51

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтайского края:

1. от 26.06.2007 N 278 "Об утверждении положений о государственных природных
комплексных заказниках краевого значения" (в редакции от 05.02.2008 N 51, от 26.07.2013 N
404, от 16.08.2013 N 450, от 31.12.2013 N 717, от 29.12.2015 N 531, от 14.09.2016 N 316, от
29.11.2016 N 409, от 19.05.2017 N 174, от 14.07.2017 N 259, от 24.08.2017 N 316, от 27.04.2018
N 147, от 17.07.2018 N 278, от 09.04.2019 N 121, от 20.06.2019 N 228, от 11.02.2020 N 43, от
03.03.2020 N 92, от 08.05.2020 N 206, от 06.10.2020 N 433, от 09.10.2020 N 443, от 31.03.2021
N 101, от 25.05.2021 N 170, от 27.08.2021 N 314):

в положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения
"Кулундинский" в Тюменцевском, Шелаболихинском и Ребрихинском районах, утвержденном
указанным постановлением:

в пункте 22 раздела 5:

в подпункте 1:

в абзаце втором слова "102 - 107", "80 (выделы 5 - 34, 38, 39, 47, часть выдела 48)", "98
(выделы 4 - 6), 99 (выдел 1)" заменить словами "103 - 107", "80 (выделы 5 - 34, 38, 39, 47,
48)", "98 (выделы 4 - 8, 11, 14 - 17, 21), 99 (выдел 1), 102 (выделы 1 - 29, 34 - 36)"
соответственно;

в абзаце четвертом слова "87 (выделы 3, 8 - 12, 14 - 42, 45 - 52, часть выдела 55)"
заменить словами "87 (выделы 3, 8 - 12, 14 - 42, 45 - 52, 55)";

в подпункте 2:

в абзаце втором слова "9 (выделы 1 - 39, 41 - 47, 49 - 53, 55, 56, 59 - 60)", "20 (выделы 1,
5, 6, 9 - 15, 17, 18, 20 - 22, 26 - 28, 30, 31, 33 - 36)", "51 (выделы 6 - 15, 19 - 25, 28 - 37, 39 -
40, 45, 46, 50), 52 (выделы 2 - 5, 7 - 11, 13 - 14, 20)", "80 (выделы 1 - 4, 35 - 37, 40 - 46, часть
выдела 48)", "82 (выделы 20 - 22, 24 - 29, 32 - 41)", "98 (выделы 1 - 3, 7 - 23), 99 (выделы 2 -
16)" заменить словами "9 (выделы 1 - 39, 41 - 47, 49 - 53, 55, 56, 59, 60)", "20 (выделы 1, 5, 6,
8 - 15, 17, 18, 20 - 22, 26 - 28, 30, 31, 33 - 36)", "51 (выделы 6 - 15, 19 - 25, 28 - 37, 39, 40, 45,
46, 50), 52 (выделы 2 - 5, 7 - 11, 13, 14, 20)", "80 (выделы 1 - 4, 35 - 37, 40 - 46)", "82 (выделы
20 - 22, 24 - 29, 32 - 41, 43 - 53)", "98 (выделы 1 - 3, 9, 10, 12, 13, 18 - 20, 22, 23), 99 (выделы
2 - 16), 102 (выделы 30, 31)" соответственно;

в абзаце четвертом слова "96 (выделы 44, 45, 64, 73, 80 - 83, 85 - 87, 92 - 96, 106)"
заменить словами "96 (выделы 44, 45, 64, 73, 80 - 83, 85 - 87, 92 - 98, 106)";

абзац третий подпункта 3 изложить в следующей редакции:

"Общая площадь зоны особой охраны составляет 6600,6 га, зоны покоя - 4988,2 га, зоны
умеренной лесохозяйственной деятельности - 5073,2 га.";

приложение 4 к положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению;

в положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения
"Мамонтовский" имени А.Ф.Кочегарова в Мамонтовском и Романовском районах, утвержденном
указанным постановлением:

в пункте 21.1 раздела 5 слова "1816,6 га" заменить словами "1793,3 га";

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=100496&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=100496&dst=102218&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=100496&dst=102666&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=100496&dst=102667&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=100496&dst=102668&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=100496&dst=102670&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=100496&dst=102671&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=100496&dst=102672&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=100496&dst=102674&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=100496&dst=102677&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=100496&dst=102748&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=100496&dst=102815&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=100496&dst=102572&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=97699&date=16.11.2021

16.11.2021, 08:43 Постановление Правительства Алтайского края от 24.09.2021 N 354 "О внесении изменений в постановления Админ…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3B291CB52FBD35311F3D19ECC604A7D6&SORTTYPE=2&BASENODE=23568-5&… 2/3

2. от 05.02.2008 N 51 "Об утверждении положений о государственных природных
комплексных заказниках краевого значения" (в редакции от 26.07.2013 N 404, от 29.11.2016 N
409, от 19.05.2017 N 174, от 17.07.2018 N 278, от 09.04.2019 N 121, от 11.02.2020 N 43, от
03.03.2020 N 92, от 21.05.2020 N 231, от 31.03.2021 N 101):

в положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения
"Алеусский" в Крутихинском районе, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 22 раздела 5:

в подпункте 1 слова "часть выдела 23,", ", часть выдела 30", ", часть выдела 26", ", части
выделов 33, 34", ", часть выдела 29", ", часть выдела 33", ", часть выдела 36" исключить;

в подпункте 2:

в абзаце втором слова "1 (выделы 8 - 22, часть выдела 23, 27 - 33)", "15 (выделы 1 - 13,
17, 18, 20, 22, часть выдела 26)" заменить словами "1 (выделы 8 - 23, 27 - 33)", "15 (выделы 1
- 13, 17, 18, 20, 22, 26)" соответственно;

в абзаце четвертом слова "5 (выделы 8 - 25, 27, 28, часть выдела 29)" заменить словами "5
(выделы 8 - 25, 27 - 29)";

абзац третий подпункта 3 изложить в следующей редакции:

"Общая площадь зоны особой охраны составляет 8986,9 га, зоны покоя - 3097,4 га, зоны
умеренной лесохозяйственной деятельности - 12610,7 га.";

в положении о государственном природном комплексном заказнике краевого значения
"Корниловский" в Каменском районе, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 22 раздела 5:

в абзаце втором подпункта 1 слова "61 (выделы 2, 4, 5, 7 - 9, 19)" заменить словами "61
(выделы 2, 4, 5, 7 - 9)";

абзацы второй - третий подпункта 3 изложить в следующей редакции:

"Функциональные зоны выделены по материалам лесоустройства Баевского лесничества
2016 года, за исключением кварталов 1, 2, 11, 14, 27 - 29, 43, 47, 48, 61 - 63, 71, 72
Корниловского участкового лесничества Баевского лесничества, функциональные зоны в
границах которых выделены по материалам лесоустройства 2018 года, а также квартала 98
Корниловского участкового лесничества Баевского лесничества, функциональная зона в
границах которого выделена по материалам лесоустройства 2012 года.

Общая площадь зоны особой охраны составляет 4872 га (в том числе земли
государственного лесного фонда - 2961,9 га), зоны покоя - 1838,9 га, зоны умеренной
лесохозяйственной деятельности - 13708,1 га.".

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства

Алтайского края
В.П.ТОМЕНКО

Приложение
к Постановлению

Правительства Алтайского края
от 24 сентября 2021 г. N 354

Приложение 4
к Положению

о государственном природном
комплексном заказнике

краевого значения "Кулундинский"
в Тюменцевском, Шелаболихинском

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=97699&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=97699&dst=100770&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=97699&dst=100874&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=97699&dst=100875&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=97699&dst=100879&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=97699&dst=100880&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=97699&dst=100882&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=97699&dst=100885&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=97699&dst=100286&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=97699&dst=101079&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=97699&dst=101081&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=97699&dst=101085&field=134&date=16.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW016&n=97699&dst=101086&field=134&date=16.11.2021

16.11.2021, 08:43 Постановление Правительства Алтайского края от 24.09.2021 N 354 "О внесении изменений в постановления Админ…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=3B291CB52FBD35311F3D19ECC604A7D6&SORTTYPE=2&BASENODE=23568-5&… 3/3

и Ребрихинском районах

СХЕМА
ГРАНИЦ И ФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЗОНИРОВАНИЯ ЗАКАЗНИКА

"КУЛУНДИНСКИЙ"

Рисунок не приводится.